

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	735,914,629	752,395,260	-16,480,631
		老人福祉事業収益	44,912,078	47,111,786	-2,199,708
		保育事業収益	132,384,831	139,818,620	-7,433,789
		その他の事業収益	4,001,851	4,470,054	-468,203
		経常経費寄附金収益	592,500	1,753,900	-1,161,400
	サービス活動収益計(1)		917,805,889	945,549,620	-27,743,731
	費用	人件費	581,326,223	576,644,792	4,681,431
		事業費	155,074,354	151,080,917	3,993,437
		事務費	65,811,255	62,088,724	3,722,531
		減価償却費	82,907,760	82,110,095	797,665
国庫補助金等特別積立金取崩額		-36,580,676	-34,418,913	-2,161,763	
サービス活動費用計(2)		848,538,916	837,505,615	11,033,301	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		69,266,973	108,044,005	-38,777,032	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,288,510	1,396,396	-107,886
		受取利息配当金収益	15,001	14,163	838
		その他のサービス活動外収益	10,142,626	9,767,125	375,501
		サービス活動外収益計(4)	11,446,137	11,177,684	268,453
	費用	支払利息	12,193,310	13,307,720	-1,114,410
サービス活動外費用計(5)		12,193,310	13,307,720	-1,114,410	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-747,173	-2,130,036	1,382,863	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		68,519,800	105,913,969	-37,394,169	
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益		274,845,586	-274,845,586
		拠点区分間繰入金収益		264,512,146	-264,512,146
		サービス区分間繰入金収益		148,385,043	-148,385,043
		特別収益計(8)		687,742,775	-687,742,775
	費用	固定資産売却損・処分損	1	455,531	-455,530
		国庫補助金等特別積立金積立額		32,060,562	-32,060,562
		事業区分間繰入金費用		274,845,586	-274,845,586
		拠点区分間繰入金費用		264,512,146	-264,512,146
		サービス区分間繰入金費用		148,385,043	-148,385,043
	特別費用計(9)		1	720,258,868	-720,258,867
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-1	-32,516,093	32,516,092	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		68,519,799	73,397,876	-4,878,077	
法人税、住民税及び事業税(12)		263,400		263,400	
法人税等調整額(13)			405,600	-405,600	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		68,256,399	72,992,276	-4,735,877	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		1,139,979,106	1,066,986,830	72,992,276
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		1,208,235,505	1,139,979,106	68,256,399
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)				
	その他の積立金積立額(19)				
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		1,208,235,505	1,139,979,106	68,256,399	

事業活動内訳表
(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

第2号の2様式
(単位:円)

勘定科目		社会福祉	公益	収益	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	632,069,311	103,845,318		735,914,629		735,914,629
	老人福祉事業収益	44,912,078			44,912,078		44,912,078
	保育事業収益	132,384,831			132,384,831		132,384,831
	その他の事業収益	48,135	5,730,988		5,779,123	-1,777,272	4,001,851
	経常経費寄附金収益	592,500			592,500		592,500
	サービス活動収益計(1)	810,006,855	109,576,306		919,583,161	-1,777,272	917,805,889
	費用						
	人件費	513,782,185	67,544,038		581,326,223		581,326,223
	事業費	129,698,271	27,153,355		156,851,626	-1,777,272	155,074,354
事務費	55,337,813	10,473,442		65,811,255		65,811,255	
減価償却費	81,792,961	1,114,799		82,907,760		82,907,760	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-36,420,285	-160,391		-36,580,676		-36,580,676	
サービス活動費用計(2)	744,190,945	106,125,243		850,316,188	-1,777,272	848,538,916	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	65,815,910	3,451,063		69,266,973		69,266,973	
サービス活動外増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益	1,288,510			1,288,510		1,288,510
	受取利息配当金収益	15,001			15,001		15,001
	その他のサービス活動外収益	10,067,081	75,545		10,142,626		10,142,626
	サービス活動外収益計(4)	11,370,592	75,545		11,446,137		11,446,137
	費用						
	支払利息	12,100,142	93,168		12,193,310		12,193,310
	サービス活動外費用計(5)	12,100,142	93,168		12,193,310		12,193,310
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-729,550	-17,623		-747,173		-747,173
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	65,086,360	3,433,440		68,519,800		68,519,800
特別増減の部	収益						
	事業区分間繰入金収益		11,696,309	6,975	11,703,284	-11,703,284	
	特別収益計(8)		11,696,309	6,975	11,703,284	-11,703,284	
	費用						
	固定資産売却損・処分損	1			1		1
	事業区分間繰入金費用	11,703,284			11,703,284	-11,703,284	
	特別費用計(9)	11,703,285			11,703,285	-11,703,284	1
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-11,703,285	11,696,309	6,975	-1		-1
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,383,075	15,129,749	6,975	68,519,799		68,519,799
	法人税、住民税及び事業税(12)	263,400			263,400		263,400
法人税等調整額(13)							
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	53,119,675	15,129,749	6,975	68,256,399		68,256,399	
前期繰越活動増減差額(15)	1,096,021,484	40,657,622	3,300,000	1,139,979,106		1,139,979,106	
当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	1,149,141,159	55,787,371	3,306,975	1,208,235,505		1,208,235,505	
基本金取崩額(17)							
その他の積立金取崩額(18)							
その他の積立金積立額(19)							
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	1,149,141,159	55,787,371	3,306,975	1,208,235,505		1,208,235,505	